Os bens serão adquiridos livres e desembaraçados de quaisquer ônus, até a data da 
expedição da respectiva Carta de Arrematação ou Mandado de Entrega – (Artigo 908, parágrafo 1º do CPC 
e Artigo 130, parágrafo único do CTN). 
AVALIAÇÃO ATUALIZADA DOS BENS: R$ 90.480,16 (noventa mil, quatrocentos e oitenta reais e 
dezesseis centavos), CADA. Tendo sido avaliados unitariamente, correspondendo, portanto, ao valor 
individual de cada lote, conforme laudo de avaliação de evento 96.2, de 28 de maio de 2024 atualizado 
até a data de expedição deste edital.